
 
 

 
 

 

IL RETTORE 

 

 Vista la legge 09.09.1989, n.168 concernente l’istituzione del Ministero dell’Istruzione dell’Università 

e della Ricerca; 

 Vista la legge 19.11.1990, n. 341 “Riforma degli ordinamenti didattici universitari” e, in particolare, 

l'art. 13; 

 Vista la Legge 264/1999 recante "Norme in materia di accessi ai corsi universitari";  

 Visto il D.M. 270/2004 su "Modifiche al regolamento recante norme concernenti l'autonomia didattica 

degli Atenei" (D.M. 509/99);  

 Visto lo Statuto di Ateneo emanato con decreto rettorale n. 881 del 23.03.2015 e ss.mm e ii.; 

 Visto il Regolamento Didattico di Ateneo emanato D.R. n. 4502 del 24/04/2009 e ss.mm e ii.;  

 Viste le procedure per l'ingresso, il soggiorno, l'immatricolazione degli studenti internazionali e il 

relativo riconoscimento dei titoli, per i corsi della formazione superiore in Italia 2023-2024; 

 Rilevata la necessità di procedere alla nomina della commissione per la verifica della competenza 

linguistica per l’accesso ai corsi obbligatoria per gli studenti non UE richiedenti visto, non in possesso 

di certificazione di conoscenza della lingua Italiana; 

 Visto il proprio decreto n. 2457 del 19.07.2023 relativo alla nomina della Commissione per la verifica 

della conoscenza della lingua italiana degli studenti internazionali richiedenti visto ai fini dell’accesso 

ai corsi di Laurea e Laurea Magistrale a ciclo unico a.a. 2023-24; 

 Visti i verbali del 17.07.2023 e del 23.07.2023 della commissione e accertatane la regolarità degli atti 

dagli uffici competenti 

 

DECRETA 

 

Sono emanati gli esiti della prova per la verifica della conoscenza della lingua italiana degli studenti 

internazionali richiedenti visto ai fini dell’accesso ai corsi di Laurea e Laurea Magistrale a ciclo 

unico a.a. 2023-24. 

 

Il RETTORE 

Prof. Francesco Priolo 

 

Università Catania Prot. n. 0178471 del 02/08/2023 - [UOR: SI000336 - Classif. III/2]

Francesco Lagona
New Stamp_2

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
3102

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
178471

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
02/08/2023

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
III  2



 
 

 

 

Esiti della prova per la verifica della conoscenza della lingua italiana degli studenti internazionali richiedenti 

visto ai fini dell’accesso ai corsi di Laurea e Laurea Magistrale a.a. 2023-24 

 

ID domanda Cineca Esito Prova 

280127 Superata 

241542 Superata 

217030 Superata 

226399 Superata 

262235 Superata 

202380 Superata 

202923 Superata 

215585 Superata 

234600 Superata 

246183 Superata 

208660 Superata 

265342 Superata 

208173 Superata 

242310 Superata 

241154 Superata 

231668 Superata 

231664 Superata 

246122 Superata 

251947 Superata 

235977 Superata 

212671 *Con riserva 

229031 *Con riserva 

231899 *Con riserva 

249670 *Con riserva 

260634 *Con riserva 

289675 *Con riserva 

230998 Non superata 

240760 Non superata 

227435 Non superata 

290869 Non superata 

252299 Non superata 

200258 Non superata 

240611 Non superata 

287998 Non superata 

240101 Non superata 

250409 Non superata 

263669 Non superata 



 
 

230466 Non superata 

247993 Non superata 

269709 Non superata 

229923 Non superata 

273778 Non superata 

238802 Non superata 

268669 Non superata 

262015 Non superata 

207588 Non superata 

227742 Non superata 

238650 Non superata 

210939 Non superata 

279305 Non superata 

242856 Non superata 

242608 Non superata 

246144 Non superata 

268704 Non superata 

212247 Non superata 

265362 Non superata 

 

 

 * Lo studente deve, obbligatoriamente, seguire il "Crash Course" di Italiano e superare l'esame finale  


		2023-08-02T11:55:23+0200
	FRANCESCA MARIA PATRIZIA LONGO




